



SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Orçamento para fornecimento de peças e mão de obra para concerto caminhão ford cargo 2428, placa IQN 0801 – Secretaria Municipal de Obras.

Descrição das peças	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
Virabrequin Motor	01	11.280,00	11.280,00
Biela	01	570,00	570,00
Jogo de Anéis Motor	06	205,00	1.230,00
Bronzina Biela STD	6	115,00	690,00
Jogo Bronzina Mancal STD	1	620,00	620,00
Bucha de Comando	2	145,00	290,00
Bomba de Óleo Motor	1	1.130,00	1.130,00
Bomba d'Água	1	500,00	500,00
Jogo Junta Superior	1	1.200,00	1.200,00
Jogo Junta Inferior	1	1.300,00	1.300,00
Selo D'água	5	32,50	162,50
Parafuso de Biela	12	60,00	720,00
Jogo Parafuso Cabeçote	1	680,00	680,00
Cano Retorno Turbina	1	285,00	285,00
Cano Ferro Bloco	1	370,00	370,00
Tubo d'água Compressor	1	550,00	550,00
Rolamento Eixo Piloto	1	150,00	150,00
Tubo Combustível	1	700,00	700,00
Válvula de Alívio	1	42,00	42,00
Mola Pressão da Válvula de Alívio	1	42,00	42,00
Tucho Pressão Válvula de Alívio	1	165,00	165,00
Total de Peças			22.676,50



Mão de Obra Brunir Bloco	1	550,00	550,00
Mão de Obra Aplainar Bloco	1	500,00	500,00
Mão de Obra Retificar Alojamentos Mancais	1	1.100,00	1.100,00
Mão de Obra Polir Comando	1	200,00	200,00
Mão de Obra Conferir Alojamentos	1	200,00	200,00
Mão de Obra Limpeza e Lavagem de Peças	1	500,00	500,00
Mão de Obra Retificar Buchas do Comando	2	65,00	130,00
Mão de Obra Medir altura Pistão	1	480,00	480,00
Mão de Obra Montar e Desmontar Semi Bloco	1	950,00	950,00
Mão de Obra trocar Selos	1	100,00	100,00
Mão de Obra Testar Cabeçote	1	350,00	350,00
Mão de Obra Aplainar Cabeçote	1	350,00	350,00
Mão de Obra Montar e Desmontar Cabeçote	1	330,00	330,00
Mão de Obra assentar Válvulas	12	45,00	540,00
Total Mão de Obra			6.280,00
Total do Orçamento (Peças + Mão de Obras)			28.956,50

Validade Orçamento 60 dias

Itapuca, 19 de maio de 2025.

José da Silva Macedo
CNPJ: 18.453.556/0001-07
Linha Capinzal
Itapuca/RS

CNPJ :



ORÇAMENTO

DIESEL CAR SERVICE

CNPJ: 42.499.667/0001-20

RUA PROFESSOR ELIAS MARTINI, 145

Nova Prata/RS CEP: 95320-000

E-Mail: financeironovareticar@hotmail.com

Fone: (54)3242-5855

Nº.:

Nº. C.: FORD CARGO 2428

PLACA : IQN-0801

Data : 21/05/2025

CLIENTE / FORNECEDOR

5835 – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPUCA

RUA ARVOREZINHA - 995 - CENTRO

CNPJ-93856862/0001-00

Fone: (51) 3613.3058

E-mail:

Cidade: ITAPUCA-RS

Funcionário: Marcelo De Villa

PEÇAS :			
VIRABREQUIN MOTOR	1		R\$ 11.325,00
BIELA NOVA	1		R\$ 569,50
JOGO ANEIS MOTOR	6	R\$ 210,00	R\$ 1.260,00
BRONZINA BIELA STD	6	R\$ 115,00	R\$ 690,00
JOGO BRONZINA MANCAL STD	1		R\$ 625,00
BUCHA COMANDO	2	R\$ 145,00	R\$ 290,00
BOMBA OLEO MOTOR	1		R\$ 1.125,00
BOMBA DAGUA	1		R\$ 495,00
JOGO JUNTAS SUPERIOR	1		R\$ 1.299,00
JOGO JUNTAS INFERIOR	1		R\$ 1.299,00
SELO DAGUA	5	R\$ 32,50	R\$ 162,50
PARAFUSO BIELA	12	R\$ 60,00	R\$ 720,00
JOGO PARAFUSO CABEÇOTE	1		R\$ 725,00
CANO RETORNO TURBINA	1		R\$ 285,00
CANO FERRO BLOCO	1		R\$ 365,00
TUBO DAGUA COMPRESSOR	1		R\$ 525,00
ROLAMENTO EIXO PILOTO	1		R\$ 165,00
TUBO COMBUSTIVEL	1		R\$ 725,00
VALVULA ALIVIO	1		R\$ 45,00
MOLA PRESSÃO VALVULA ALIVIO	1		R\$ 45,00
TUCHO PRESSÃO VALVULA ALIVIO	1		R\$ 165,00
		TOTAL PEÇAS	R\$ 22.905,00
SERVIÇO RETIFICA :			
BRUNIR BLOCO	1		R\$ 565,00
APLAINAR BLOCO	1		R\$ 575,00
RETIFICAR ALOJAMENTO MANCAIS	1		R\$ 999,00
POLIR COMANDO	1		R\$ 245,00
CONFERIR ALOJAMENTOS	1		R\$ 220,00
MATERIAL LIMPEZA E LAVAGEM DE PEÇAS	1		R\$ 585,00
RETIFICAR BUCHAS COMANDO	2	65,00	R\$ 130,00
MEDIR ALTURA PISTAO	1		R\$ 445,00

Este comprovante deve ser assinado pelo cliente e servirá como comprovante de entrega e de serviço(s) efetuado(s). Pelo presente instrumento, o consumidor acima qualificado confessa-se responsável pelas mercadorias e serviços acima descritos. Após 20 dias da data de abertura da ordem de serviço, conforme previsto em lei, será considerada venda, emitido nota fiscal e consequente boleto ao qual confesso-me desde já devedor. Garantia de peças e serviços de 3 meses, conforme lei nº 8.078/90.

DESMONTAR E MONTAR SEMI BLOCO	1		R\$	900,00
TROCAR SELOS	1		R\$	115,00
TESTE DE TRINCA CABEÇOTE	1		R\$	345,00
APLAINAR CABEÇOTE	1		R\$	365,00
DESMONTAR E MONTAR CABEÇOTE	1		R\$	335,00
ASSENTAR VALVULAS	12	45,00	R\$	540,00
		TOTAL SERVIÇOS	R\$	6.364,00
		TOTAL GERAL	R\$	29.269,00

Diesel Car Bombas e
Unidades Injetoras Ltda
CNPJ 42.499.667/0001-20

João R. Lima

OBSERVAÇÃO

Este comprovante deve ser assinado pelo cliente e servirá como comprovante de entrega e de serviço(s) efetuado(s).
Pelo presente instrumento, o consumidor acima qualificado confessa-se responsável pelas mercadorias e serviços acima descritos. Após 20 dias da data de abertura da ordem de serviço, conforme previsto em lei, será considerada venda, emitido nota fiscal e consequente boleto ao qual confesso-me desde já devedor. Garantia de peças e serviços de 3 meses, conforme lei n° 8.078/90.



CNPJ 11.434.759/0001-62
 INSC. ESTADUAL 085/0043212
 RUA PROFESSOS ELIAS MATINI N° 145
 CENTRO NOVA PRATA-RS – CEP 95320-000

Para – Prefeitura Municipal de Itapuca
 Rua Arvorezinha 995 – centro
 Itapuca-RS
 Fone – 51.36133058
 CNPJ – 936856862/0001-00

PEÇAS :			
VIRABREQUIN MOTOR	1		R\$ 11.699,00
BIELA NOVA	1		R\$ 595,00
JOGO ANEIS MOTOR	6	R\$ 225,00	R\$ 1.350,00
BRONZINA BIELA STD	6	R\$ 121,50	R\$ 729,00
JOGO BRONZINA MANCAL STD	1		R\$ 639,50
BUCHA COMANDO	2	R\$ 155,00	R\$ 930,00
BOMBA OLEO MOTOR	1		R\$ 1.175,00
BOMBA DAGUA	1		R\$ 525,00
JOGO JUNTAS SUPERIOR	1		R\$ 1.321,00
JOGO JUNTAS INFERIOR	1		R\$ 1.321,00
SELO DAGUA	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00
PARAFUSO BIELA	12	R\$ 65,00	R\$ 780,00
JOGO PARAFUSO CABEÇOTE	1		R\$ 735,00
CANO RETORNO TURBINA	1		R\$ 299,00
CANO FERRO BLOCO	1		R\$ 375,00
TUBO DAGUA COMPRESSOR	1		R\$ 545,00
ROLAMENTO EIXO PILOTO	1		R\$ 179,50
TUBO COMBUSTIVEL	1		R\$ 745,00

Nova Reticar
 Retifica de Motores
 (54) 3242-5855
 CNPJ 11.434.759/0001-62

Lauro de Lima

VALVULA ALIVIO	1		R\$	55,00
MOLA PRESSÃO VALVULA ALIVIO	1		R\$	55,00
TUCHO PRESSÃO VALVULA ALIVIO	1		R\$	175,00
,		TOTAL PEÇAS	R\$	24.403,00
SERVIÇO RETIFICA :				
BRUNIR BLOCO	1		R\$	575,00
APLAINAR BLOCO	1		R\$	585,00
RETIFICAR ALOJAMENTO MANCAIS	1		R\$	1.045,00
POLIR COMANDO	1		R\$	255,00
CONFERIR ALOJAMENTOS	1		R\$	235,00
MATERIAL LIMPEZA E LAVAGEM DE PEÇAS	1		R\$	599,00
RETIFICAR BUCHAS COMANDO	2	R\$ 75,00	R\$	150,00
MEDIR ALTURA PISTAO	1		R\$	455,00
DESMONTAR E MONTAR SEMI BLOCO	1		R\$	925,00
TROCAR SELOS	1		R\$	125,00
TESTE DE TRINCA CABEÇOTE	1		R\$	355,00
APLAINAR CABEÇOTE	1		R\$	375,00
DESMONTAR E MONTAR CABEÇOTE	1		R\$	345,00
ASSENTAR VALVULAS	12	R\$ 55,00	R\$	660,00
		TOTAL SERVIÇOS	R\$	6.684,00
		TOTAL GERAL	R\$	31.087,00

Nova Reticar
 Retifica de Motores
 (54) 3242-5855
 CNPJ 11.434.795/0001-62